
2025年 8月吉日 

お取引先様各位 

伊藤忠人事総務サービス株式会社 

代表取締役社長 澤瀉 久修 

 

伊藤忠ユニダス株式会社 

代表取締役社長 畔上 明 

 

会社分割（吸収分割）に関するご案内 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、この度、伊藤忠人事総務サービス株式会社と伊藤忠ユニダス株式会社は、伊藤忠グループ全体

における「より機能的・効率的な総務サービスの提供」を目的として、2025年 10月 1日付で伊藤忠人

事総務サービスの総務事業(資産運営部サービスセンターに関する事業)を伊藤忠ユニダス株式会社へ

承継する運びとなりましたのでご案内いたします。 

 

新体制のもと、一層の努力を尽くしてまいりますので、今後ともこれまでと変わらぬご愛顧を賜りますよ

う  お願い申し上げます。まずは略儀ながら、書中をもちましてご案内方々ご挨拶申し上げます。 

敬具 

 

1. 会社分割（吸収分割）の概要 

 分割会社  分割承継会社 

商号 伊藤忠人事総務サービス株式会社 伊藤忠ユニダス株式会社 

住所 東京都港区北青山 2丁目 5番 1号  東京都港区北青山二丁目５番１号 

事業内容 

人事・労務に関するサポート事業、 

オフィス用品関連販売業務、保存文

書・配送物管理業務等 

クリーニング業、印刷・コピー業、書類電

子化（PDF 化）業務、写真撮影・プリント

業、郵便物集配送業務、 清掃他オフィス

サポート業務等 

効力発生日 2025年 10月 1日 

 

2. お取引先様との契約関係 

2025年9月30日迄に資産運営部サービスセンターとの間で締結済の契約等につきましては、2025

年 10月 1日をもって承継会社に承継されます。ご契約等の承継にあたり、新たに契約や覚書等を作成す

る必要はございませんが、貴社の事務手続き上、不都合等がございましたら下記問い合わせ先へご相談

ください。 

 

3. お取引先様からのお振込み等について 

 お振込口座に関する情報などにつきましては、変更等が発生するお取引様には、順次ご案内させて  

頂きます。 

 

4. 本件に関するお問い合わせ先 

ご不明な点等ございましたら、下記問い合わせ先にご連絡お願い申し上げます。  

 

問合せ先：  伊藤忠人事総務サービス株式会社  経営企画管理部 TEL: 03-3497-4946 

伊藤忠ユニダス株式会社   総務課        TEL: 045-931-3850 

 以上 


